³ Gerbert, *Monumenta*, Part II, p. 234.

⁴ Communion of the *Missa Præsanctificatorum* of Good Friday. See below, pp. 19-20.

⁵ Responsory from Matins of Holy Saturday. See Migne, *Patrologia Latina*, Vol. LXXVIII, col. 768.

<RESPONSORIUM:>

Ecce quomodo moritur <justus, et nemo percipit corde; et viri justus tolluntur, et nemo considerat; a facie iniquitatis oblatus est justus, et erit in pace memoria ejus. VERSUS: In pace factus est locus ejus, et in Sion habitatio ejus. Et erit.>,⁶

CUM VERSIBUS & REPETITIONIBUS; PONENSQUE ILLUD IN SEPULCHRUM INCENSET, & CLAUDENS ILLUS CANTET *responsorium*:

Sepulto Domino, <signatum est monumentum; volventes lapidem ad ostium monumenti, ponentes milites qui custodirent illud. VERSUS: Ne forte veniant discipuli ejus et furentur eum, et dicant plebi: Surrexit a mortuis. Ponentes.>,⁷

CUM VERSU & REPETITIONE; PONATURQUE CEREUS ARDENS ANTE SEPULCHRUM. DEINDE LEGATUR VESPERA.

<ELEVATIO HOSTIÆ>⁸

NOCTE SACRATISSIMA RESURRECTIONIS DOMINI CUM TEMPUS FUERIT PULSANDI MATUTINUM, SECRETARIUS SURGAT, SUMENS LATERNAM CUM LUMINE DOMNUM ABBATEM EXCITABIT, ATQUE PRIOREM, DEINDE ALIOS DE FRATRIBUS AD COMPULSANDAS CAMPANAS, QUI SIBI PLACUERINT. SURGENS AUTEM DOMNUS ABBAS AD ECCLESIAM EAT, & INDUIT SE ALBA, STOLA, ET CAPPA, PRIOR AUTEM ALBA ET CAETERI FRATRES. SUMENTESQUE DUO THURIBULA CUM INCENSO, PRAECEDENTIBUS CANDELABRIS, EANT AD SEPULCHRUM CUM *responsorio*:

Maria Magdalena <et altera Maria ibant diluculo ad monumentum. Jesum quem quæritis non est hic; surrexit sicut locutus est, præcedet vos in Galilæam, ibi eum videbitis, alleluia, alleluia. VERSUS: Cito euntes dicite discipulis ejus et Petro quia surrexit Dominus. Præcedet.>,⁹

CUM VERSU. & EANT AD SEPULCHRUM, AC ILLUD INCENSENT EXTERIUS; DEINDE LEVATO TEGIMENTO ITERUM INCENSENT INTERIUS. POSTEA SUMENS CORPUS DOMINI SUPER ALTARE PONIT CANTANS *responsorium*:

Surrexit pastor bonus <qui animam suam posuit pro ovibus suis, et pro suo grege mori dignatus est, alleluia, alleluia, alleluia. VERSUS: Surrexit Dominus de sepulcro, qui pro nobis pependit in ligno. Et pro suo.>,¹⁰

CUM VERSU. INTERIM LEVET CORPUS DOMINICUM, INCENSISQUE CANDELIS SONETUR CLASSIS. POST TERNAS ORATIONES INCIPIAT DOMNUS ABBAS XV GRADUS. OMNES QUI IN HAC NOCTE ALIQUID CANTARE VEL LEGERE VOLUNT, DEBENT ESSE REVESTITI ALBIS PRAETER PUERUM QUI DICIT VERSUM. INFRA XV GRADUS SONENTUR DUO MAXIMA SIGNA IN ANGULARI; DEINDE DUO MAIORA SIGNA IN CHORO. POSTEA FIAT COMPULSATIO AB OMNIBUS CAMPANIS. TUNC

⁶ Responsory from Matins of Holy Saturday. See Migne, *Pat. Lat.*, LXXVIII, 768.